Với bản tính chịu
khó làm ăn, anh nhanh chóng bắt
kịp với xu hướng phát triển kinh
tế của địa phương. Tư chất thông
minh cộng thêm tính chịu khó học
hỏi anh đã nhanh chóng nắm
vững kỹ thuật canh tác xoài của
địa phương và quyết định đầu tư.
Mô hình trồng xen canh cây xoài
Đài Loan với cây ổi ghép đã mang
lại hiệu quả rất khả quan, vụ xoài
Tết Đinh Dậu 2017, khi đa số các
hộ đều mất mùa xoài thì gia đình
anh Dũng lại thu lợi nhuận cao.
Tổng vụ Tết vừa qua, gia đình
anh thu nhập riêng từ mô hình
xoài xen canh ổi là 399 triệu đồng.

Với mô hình này, anh áp
dụng những kỹ thuật canh tác
rất mới do anh tự tìm ra, có ưu
điểm là chi phí đầu tư thấp, chủ
yếu là sử dụng phân vi sinh.